trium (2), incoatorum die prima praesentis. Salarium vero currat eis, qui de mense

decembris serviebant prima die praesentis mensis; Teliquis vero die prima mensis

februarij proxime futuri. Supradictorum omnium et ipsorum cuiusque aetas esse

debeat saltem annorum xxv.

Ad Annales vero componendos, prout in dicto anno 1483 fuit ordinatum, praesit

prò dicto triennio Bernardus ser Francisci Nuti, et nuncupetur Secretarius Palatij

Dominorum, prout fuit a principio nuncupatus. Ob hanc dignitatsm suscipiat id

negotij absque sumptu Comunis, et diligenter describat.

Quatuor vero infrascripti, videlicet

Ser Franciscus Pieri Del Cappello, \ sint illi, qui cum Oratoribus in Can-

Bernardus Bernardi de Riccis, I cellarios proficiscantur, cum eis

Ser Antonius Pieri de Colle et
J

fuerit commissum, et habeant, prò

Ser Andreas lacobi Poloni de Foiano j quolibet, de salario annuatim flo-

renos quinquaginia. Cum vero cum Oratoribus ibunt, habeant equum et famulum

ab Oratore et victum; insuper quolibet mense id quod Oratoribus videbitur con-

venire (3). Et intelligantur deputati prò tribus annis incohatis die prima presentis

mensis. Salarium vero incipiat calendis februarij proxime futuri.

Supradictorum omnium salaria solvantur de assignamentis, et modo ordinato,

et floreni supranominati sint librarum quatuor prò quolibet, et retentio fiat cuique

secundum legem. Et insuper supradicti omnes, qui servire debebunt Cancellerie

Octovirorum Pratticae, et seu ituri erunt cum Oratoribus in rebus expedientibus, cum

aliquod membrum supradictorum, aliquando nimio labore gravaretur, suppleant prò

talibus sic nimium gravatis, et eisdem ferant auxilium. Et semper cum diligentia

et fide faciant, et conservent scripturas, ut, cum opus fueri|;, presto inveniantur.

Et in praedictis eum servent ordinem, ultra ea que ordinata fuerunt in anno 1483,

qui per Octoviros Pratticae, de tempore in tempus, iudicabitur esse magis conve-

niens ad facilitatem inveniendarum scripturarum et ipsarum diluciditatem.

Supradicti omnes et ipsorum quilibet ad sua exercitia confirmari possit, de tem-

pore in tempus, per Dominos et Collegia, aut ipsorum duas partes, cum approba-

tione tamen Consilij del Cento, secundum Ordinamenta, prò tempore, quo volent,

(1) In margine: « Ser Tommasius Pieri dell'Oseaio renuntiavit die xxiij gennarij Octo Prattice ».

(2) Prima : « quinque.

(3) Segue cancellato: «non minus tamen fl. dnobas largis auri in auro quolibet mense».
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non malore tamen annis tribus, prò vice, prò quolibet, et non ante ultimum annum

electionis durantis, et quilibet de per se proponatur (1).

Cam vero sapradictorum omnium aliquis morte, aut per renuntiationem, sive

remotionem, vel alia quacunque de causa, suo vacaret officio, tunc successor eliga-

tur per Dominos et Collegia, cum approbatione deinde dicti Consilij del Cento,

cum officio, auctoritate, devetis, prohibitionibus, et honoribus, ac oneribus, cum

quibus fuisset deputatus ille, in cuius locum fieret subrogatio; et prò residuo

temporis talis vacantis (2); et cum salario quo volent, non tamen malore ilio

salario, qaod competebat tali vacanti. Confirmatio vero talium de novo eligen-

dorum fiat modo quo prima electio, et non cum malori salario quam illud, cum

quo fuisset electus. Si quis vero vacantium tale exercitium sorti tus esset, quod
videretur aut supervacaneum, aut tale, sine quo negotia talium locorum bene fieri

possent, non fiat tunc subrogatio, ne Comune gravetiir ulterius tali sumptu, cum
fieri possit commode sine ilio.

Famulo del rotellino, qui serviet ser Simoni Grazini, et, donec ei serviet, et

non ultra, per Officium Octovirorum Pratticas stantiari possit, et debeat, quolibet

mense, quantitas librarum duarum florenorum de pecuniis taxarum scripturarum,

que fient penes dictum Officium Octovirorum Pratticae, et ex ipsorum deliberatio-

nibus (Ivi, Sig. Coli., Delib., DupL, 36, ce. 134 sgg. ;
cf. sopra, p. 256).

48.

24 gennaio 1488.

Deliberazione dei Signori e Collegi con la quale si determinano i doveri e i

diritti dei quattro Ufficiali della Cancelleria deputati ad andare con gli

Oratori.

Item, postea, supradicti Domini, Collegia et Octoviri Prattice, vigore supra me-

morate, auctoritatis, obtento partito, secundum Ordinamenta, et in sufficientibus

numeris congregati, deliberaverunt infrascripta.

In primis, volentes declarare quod sit futuruni officium illorum quatuor, qui,

de proximo fuerunt designati in Cancellarios cum Oratoribus, ut sciant quibus pre-

cipue intendere debeant, quod quilibet talis futurus Cancellarius alicuius Oratoris

debeat tenere librum, Oratoris sumptibus, in quo in prima ipsius parte transcribat

particulariter et distincte commissiones eius Oratoris, cui servire debebit, et omnes

instructiones eidem datas prò Republica Fiorentina, ab habentibus auctoritatem,

transcribendo omnia ad verbum; in altera vero parte libri transcribat etiam quas-

cumque litteras suo Oratori destinatas, nomine nostre Reipublice, cum subscri-

tionibus et suprascriptionibus, nihil omittendo
; deinde ibidem copiet responsiones,

quas Orator faciet ad suos Superiores, ut unico quasi contextu, et quod sibi iniun-

ctum fuit, appareat, et quod responsum dederit. Transcribat etiam, ad verbum, quas-

cumque litteras dictus suus Orator transcriberet ex commissionibus sibi factis ad

(1) Seguiva la frase, poi cancellata : « Vigente vero OflScìo Decem Baliae, aut Octovirorum Prat-

« tic86 intervoniant in dictis confirmationibus dicti Decemviri et seu Octo simul cum Collegiis, et per
« duas partes totius numeri supradictorum omnium Officiorum obtineri debeat partitura, quolibet ta-

« men dictorum Magìstratuum et Officiorum semper in sufficienti numero coUegialiter congregato ».

(2) Sostituito a : « et prò tempore quo volent non malore tribus annis prò vice ».
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esteros, sive privatos. Et, si in litteris ad Oratorem transmissis, aliqua nova et

seu particularis commissio esset descripta, eam partem litterarum, sive capitulum,
talem novam commissionern continens transcribat in illa parte libri, de qua supra
dictum est, penes reliquas commissiones Oratori datas, ut eodem quasi contesta

quecumque commissiones exhibite appareant, et in promptu sint, scire volentibus.

Et in reditu Oratoris talis Cancellarius teneatur intra decem dies, postquam Flo-

rentiam pervenerit Orator, hunc librum consiguare primo Cancellario Dominorum
et Fiorentine Reipublice, qui illum conservet in sua Cancelleria

;
et de tali consi-

gnatione fidem portare debeat manu dicti Cancellarij scriptam, vel subscriptam, vel

sui Coadiutoris, et presentare illi Officio, quod tunc in Civitate Florentie curam

habebit rerum externaram, et seu stipendiariorum, et ad Statum pertinentium, ut

sunt Decemviri Balie et Octoviri Prattice
; quod, nisi fecerit, puniatur ab Officia-

libus talis Magistratus, poena condecenti, incurie, seu negligentie, aut inobedientie,

et transgressionis, et insuper amittat salarium quatuor mensium.

Itera deputaverunt ad serviendum secundo Cancellario in Coadiutorem diete secun-

de Cancellerie ser lulianum lohannis Della Valle, cum salario florenorum quadra-

ginta in anno, et ad rationem anni, ad libras quatuor, sibi persolvendo de assegna-

mentis ordinatis, et cum retentionibus ex lege. Et cum eodem salario deputaverunt ad

serviendum secunde Cancellerie Octovirorum Prattice in adiutorium ser Francisci

ser Baronis, ser Antonium Francisci Flore sis de Bibbiena. Et quod supradicti duo

subsint refirmis et reliquis, prout alij ad Cancellarias deputati, et prò tempore
trium annorum incoatorum die prima presentis mensis iannarij; salarium vero in-

cipiat eis currere die prima mensis februarij proxime futuri.

Item deliberaverunt quod, tam supradicti duo, quam reliqui, tam Secretarij quam
Coadiutores, deputati per deliberationem, deliberatam sub die xxij presentis men-

sis, de qua supra apparet, intelligantur obligati in rebus occurrentibus ad quodlibet

supradictorum Officiorum et ad publicam necessitatem, et seu utilitatem spectan-

tibus supplere prò impeditis, et seu absentibus, ac etiam in oportunis opitulari, ita

ut quodlibet onus, etiam magnum, possit facilius ferri et cuncta citius ac bene ex-

pedita eant.

Supradicti omnes hactenus deputati, tam ad primam, quam ad secundam Can-

celleriam, quam ad Extractiones et Octoviros Prattice, et seu ed eundum cum Ora-

toribus, et tam in Principales quam in Coadiutores, et ipsorum quilibet, habeat

illud devetum, quod sibi competit, secundum ea, que ordinata fuerunt in provisione,

deliberata per Consilia Oportuna, de mense decembris, proxime praeteriti, de qua

supra in prima deliberatione, sub die xxij presentis mensis, fit mentio, singula sin-

gulis congrae et apte referendo, firmis tamen stantibus et manentibus reliquis in

dieta provisione et supradicta prima deliberatione narratis et contentis (Ivi, ce.

136 sgg; cf. sopra, p. 257).

49.

28 gennaio 1488.

Altra deliberazione in cui si determina il salario che gli Oratori debbon dare

a' detti Cancellieri.

Supradicti Domini, Collegia et Octo, servatis servandis, vigore supradicte au-

ctoritatis, addendo superioribus et precipue in ilio capitulo, per quod disponitur
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quod Oratores dent ipsorum Cancellariis, ultra salarium quod habere debebunt a
s

Comuni Florentie, illud, quod videbitur convenire, deliberaverunt

Quod Oratores quibus servient aliqui ex deputatis ad eundum cum eis, sumptu !

publico, dent quolibet mense, et ad rationero mensis, quo eis servient, saltem flo-

renos duos largos auri in auro prò quolibet tali Cancellario de propriis pecuniis suis '\

ipsius Oratoris, et, si videbitur convenire, maius pretium, quia bene et^fideliter j

servierint tali Oratori, tunc eis illud plus, quod eis videbitur convenire, exhibeant i

(L. cit, ce. 137 sgg; cf. sopra, p. 257). ^

]

50.
I

8 giugno 1495. \

Provvisione concernente il sistema da tenersi nell'elezione della Signoria e del
;

suo Notaro. ^

Primo provisionem infrascriptam...

Inteso e nostri... Signori... di quanta utilità sia al contento... universale del

Popolo..., et quanto tal cosa conferiscila alla conservatione et augumento della li-
;

berta et pace di questa Ciptà, et, mosso maxime per unito ricordo et instanzia
^

fatta pe' presenti xx*' Accopiatori, et, veduto per exenplo quanto le electioni facte
\

pel Popolo sieno sute facte maturamente ad honore et utilità della pubblica libertà, ]

liavuto ancora consigl(i)o di molti Savj..., hanno proveduto nello infrascripto ;

modo, cioè :
^

Habita primo... die viij mensis iunij... inter se ipsos... deliberatione solepni,... et
\

facta deliberatione inter eosdem..,, et Gonfalonerios..., et Duodecim..., ipsis... omni- ;

bus... prius examinatis... per spectabiles Auditores... dominum Bernardum domini*

Nichelai de Soderinis, Accontum Folchi de Portinaris, lacobum Borgianni Mini, de

numero Collegiorum... ;
et lohannem Curradi de Berardis, Gherardum Bertoldi de

Corsinis et lacobum Bartholomei Del Zacheria, de Officio Conservatorum legum..., ]

providerunt...

Che... s'intenda essere... data pienissima facultà... a' presenti xx^' Accoppia- )

lori... di potere infra quattro di dal di della finale conclusione di questa, per loro ^

partito rogato per il Cancelliere delle Riformagioni..., transferire nel Consigl(i)o Ma- !

giore tutta quella auctorità..., la quale... hebbono per il publico... Parlamento fatto ;

sotto di dua del mese di dicembre 1494... circha alla electione della Signoria et •

Gonfalonieri di giustitia et loro Notaio... Et per l'avenire la Signoria, et Gonfa- •

, lonieri..., et loro Notaio si habbia per ogni tenpo ad elegiere et diputare nello in-
i

frascripto modo, cioè:

Che ogni mese, nel quale... si ha a trarre la Signoria, dua di almeno innanzi...,
*

ragunato il Consigl(i)o Magiore..., almancho in numero di 500..., et, dato il giuramento

per i dua frati del Sugello a ciaschuno, che... sarà ragunato, di nominare..., ad ho- ;

nore di Ddio et manutentione della nostra libertà et pace, havendo da loro rimosso

ogni hodio, amore..., tucti quelli, e quali conosceranno essere utili al nuovo Go- :

verno,.., non nominino alcuno, dal quale fusseno stati richiesti, et, facto et sti-
:

pulato tale giuramento per il Cancelliere delle Traete, per detto Cancelliere si :

tragha della borsa di tale Consiglio Ixxxxvj Electionarij de' presenti, cioè xxiij .

per ciaschuno quartieri, dando la rattha et luogo al quartiere, dove, secondo il con-
^

sueto, tocchasse all'Arte minore. E quali cosi tratti nominino uno per uno pel suo
j
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quartiere et menbro habile agli uficj, e quali cosi nominati si mandino a par-
tito in decto Consigl(i)o, et quegli due per quartieri, e quali haranno vinto il par-

tito, con la metà delle fave nere et una più, et haranno più fave nere che gli
altri s'inborsino per essere tracti de' nostri magnifici Signori... Ma circa alla ele-

ctione et inborsatione del Gonfaloniere..., nel medesimo tenpo... si tragha della

medesima borsa xx'' Electionarj de' presenti in tale Consiglio, per quello quartiere
dove tochassi il gonfalone..., de' quali... e primi x nominino dua per uno, cioè uno

per essere Gonfalonieri..., l'altro per essere veduto
;
et gl'altri x nominino uno per

uno per essere Gonfaloniere, et uno notaio per uno per essere Notaio de' pre-
decti... De' quali xx*' cosi nominati per essere Gonfalonieri, messi a partito in

decto Gonsigl(i)o, quello che harà vinto el partito... et che harà più fave nere... sia

imborsato per essere Gonfaloniere...

Et quello notaio, el quale harà vinto el partito..., et harà più fave nere che

gl'altri..., sia inborsato pel Notaio, et il secondo delle più fave s'inborsi per ri-

rispecto, come di sopra, et in ciaschuno fle' decti casi, essendovi concorrenti, tanto

si rimandino a partito che l'uno avanzi l'altro... Et... si observino et divieti, et

altre qualità, età et Spechio, come insino a qui s'è observato, et nella tracta si

observi e tenpi et le solepnità consuete. Et quelle che saranno dello ordinario

di decto Consigl(i)o, et saranno tracti per Electionarij, et fussimo absenti, non si

essendo prima facta la schusa, si mandino in Camera, in quello modo et forma,
che per la leggie ultimamente circa alla incameratione facta si dispone.

Et, perché e si giudica esser bene che i decti squittinj... sieno segreti..., che

e... Signori, insieme co'... Collegi..., possino... infra octo di... circa questa parte so-

lamente del segreto ordinare... il modo... si debba observare di tale segreto, acciò

che... si proveda con ordine... conveniente..., et tucto quello che per loro... sarà

deliberato..., solamente s'observi..., come se pel presente Consigl(i)o fusse determi-

nato, et di tale partito... sia rogato il Cancellieri delle Riformagioni.

Et, acciò che gli Electionarij nominino huomini sufficienti et degni di tale

Magistrato, mossi ancora dal premio, si provede che a quelli che haranno nomi-

nato quelli che saranno rimasti..., si paghi per il Camarlingo della Camera del-

l'Arme, fiorino uno largo d'oro in oro infra di xv dal di della loro entrata; e

quali fiorini x larghi si ritenghino al decto Notaio del suo salario ».

Quam quidem provisionem... Priores..., una cum Officiis Gonfaloneriorum... et

Xij..., videntes cedere ad evidentem utilitatem Comunis..., facto... inter ipsos... se-

greto... scruptinio et misso partito..., deliberaverunt... proponi posse...

Qua provisione lecta... in Consilio Lxxx*^", die viij mensis..., et super ea facto...

partito..., repertum fuit Ixxxj ex... Consiliariis dedisse fabas nigras prò sic..., non

obstantibus reliquis viij... in contrarium prò non.

Item..., die x..., in Consilio Maiori... deliberata... fuit... per cccccclxviij fabas ni-

gras prò sic, non obstantibus xxxiij fabis albis... per non... (Ivi, Provv., 186, e. 45;

cf. sopra, p. 271).

51.

13 agosto 1495.

Altra provvisione concernente il modo da tenersi dai Segretarj nell'elezione della

Signoria e dei suo Notare.

Tertio provisionem infrascriptam...

40
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Giudicando e... S""'... Priori... essere bene, oltre all'ordine già dato circa alla

electione della Signoria, fare qualche provedimento in tale cosa, si dispone:

Che, facta la electione, de' tenpi ordinarij..., della Signoria, et Gonfalonieri...,

et loro Notaio, quelli e quali rimanghano electi, si notino in su uno fogl(i)o, al

quale immediate da ppié si soscrivino tuti quelli si troverranno al segreto; el

quale fogl(i)o cosi soscripto per quelli Secretarìj del numero di Collegio, et U-

ficiali di Palagio, et dua frati del Suggiello, che saranno stati a decto segreto, si

porti a Sancta Croce et mecta nella cassa ordinaria, dove si serrano le borse de'

tre maggiori uficj, della quale, arrechata che sarà nella sala del Consigl(i)o, et aperta,

secondo il consueto, si cavi decto fogl(i)o, et pel Cancellieri delle Traete si leghino

e nomi di quegli, e quali saranno in su decto fogl(i)o scripti, dicendo quegli essere

quelli S" et Gonfalonieri et Notaio, e quali sono electi secondo gl'ordini in decto

Consigl(i)o; et facciasi la prima publicatione..., addi xxviiij del mese d'agosto, ancora

che decto di sia la festa di sancto Giovanni Decollato. Ma faccisi a llaude et honore

di Ddio et del glorioso precursore sancto Giovanni Batista, et cosi si segua di tenpo

in tenpo..., secondo gl'ordini. Né sì possa..., per lo advenire, fare vedere alcuno

per Gonfalonieri... né de' Signori, o loro Notaio.

Qualunche harà nominato alcuno di quelli che resteranno del numero de' S r',

o Gonfalonieri..., o loro Notaio, habbia avere lo infrascripto emolumento; cioè...

de' Signori... dua..., et chi... il Notaro... uno..., dal Camarlingo della Camera del-

l'Arme, conputando quello che per altra provisione fu ordinato, stando fermo

quello che fu ordinato circha tali nominatori del mese di giugno... passato... ».

Super qua... provisione... misso inter se partito die xj mensis augusti..., ac

etiam facta deliberatione quod... posset proponi intra triduum inter ipsos... et

eorum Collegia... Et postea.... misso partito inter ìdsos... et Collegia..., et de-

mum... inter... Dominos et Collegia et Consiliarios... Consilij Ixxx'* Virorum die

xij..., et obtento... per Ixxxiij fabas nigras prò sic, non obstantibus viiij fabis...

albis... prò non..., omnibus... prius examinatis, per... Auditores, videlicet... de nu-

mero Coliegiorum..., et... de Officio Conservatorum legum,... providerunt... quod
dieta provisio et omnia... in ea contenta... firmentur (Ivi, e. 88'. Approv. nel Cons.

Gener. con 664 voti contro 26; cf. sopra, p. 271).

52.

30 aprile 1498.

Provvisione per la quale si ordina che con gli Ambasciatori i quali vanno

fuori di Stato si mandi un giovane perché possa prender pratica nel go-

verno della Repubblica.

Primo provisionem infrascriptam...

Desiderando e nostri... Priori ch'e vostri cittadini et giovani sieno incitati alle

virtù et buoni costumi, sperando, per tal via, essere facilmente deputati alli honori

et dignità della vostra Città, et, acciò che, per la experientia delle cose, acquistino

qualche prudentia del Governo della Repubblica, et maxime di quelle si tractano

fuori della Città per mezzo de' vostri Ambasciatori et Commessarij Generali in

campo, et, volendo a tale effecto provedere, giudicono essere bene ordinare nel

modo infrascripto; pertanto providono... che, per virtù della presente..., ogni volta

che s'harà a mandare alcuno Ambasciadore, uno, o più, fuori della iurisdictione
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fiorentina, o alcuno Commissario Generale in campo, si debba pel Consiglio de-

gl'Ottanta, nel medesimo modo et forma che si elegono e detti Ambasciatori, o

Commissarij, eleggere... uno giovane cittadino fiorentino, d'età d'anni 24 in 40,

forniti, al più, per qualunque ambasceria, o commesseria generale, col quale si

debba conferire et narrare tutte le cose che in decta ambascieria, o Commesseria,
si tracteranno, acciò che per decta via tali giovani piglino la praticha et expe-
rientia del Governo della Repubblica, stando, però, sempre tale giovane ad obe-

dientia delli Ambasciadori, o Commessarj, uno o più che fussino.

Et per loro salario abbino detti giovani ad ragione di fiori xv larghi el mese;
et debbino bavere le spese da' detti Ambasciadori, o Commessarj, per sé et uno

famiglio; et insieme con loro, vivere, et nel numero dei cavalli et famigli che

dovessino tenere detti Ambasciadori, o Commessarj, si computino e cavalli et fami-

gl(i)o
di detti giovani.

Qualunque sarà electo sia tenuto partire con detti Ambasciadori et Commis-

sarij et stare in detta ambascieria, o commesseria, quanto loro; et non possa ri-

fiutare tale ofiìcio, se non come possono, o potranno, e decti Ambasciadori, et,

precedente la licentia de' Signori et Collegi, et pagando la taxa, come per tali

Ambasciadori è ordinato
;
et nella electione di tali giovani, et poi, s'attendino e

medesimi divieti che delli Ambasciadori.

Super qua... provisione... Priores... et Vexillifer..., misso inter se partito die 21

mensis aprilis..., et postea... inter ipsos et Collegia..., et facta postmodum delibera-

tione per ipsos... et Collegia quod... provisio posse t proponi... in Consilio Octna-

ginta..., et misso partito inter... Dominos et Collegia et Consiliarios... Consilij 80...,

die xxiiij... aprilis, et obtento... per 66 fabas nigras prò sic, non obstantibus 16

fabis albis prò non..., omnibus... prius examinatis... per leronimum... de Oricel-

lariis... Auditores..., de numero Collegiorum..., et Gerardum... de Guardis..., de

Officio Conservatorum legum..., providerunt... quod dieta provisio et omnia... in

ea contenta... firmentur... (Ivi, 189, e. 17'; cf. sopra, p. 283).

53.

1498 (1).

I
Istruzioni pei Signori nuovi eletti e pei Cancellieri.

Instructio data Officiali Reformationum nuper electo in anno 1498.

Quando entra la nuova Signoria, la mattina, tornati che sono dalla messa, tutti

e Cancellieri et Coadiutori, si rapresentano, et prima pel Cancelliere delle Tratte

si dà un altro giuramento a' Signori particulare (2).

Dipoi pel Cancelliere delle Riformagioni si dice a' Signori come egli è consueto

chiamare drento el Potestà et suoi Giudici et ricordare loro la administratione della

giustitia indifferentemente ad ciascheduno, havendo nondimeno per racomandato ve-

dove e pupilli, persone miserabili et luoghi pii, offerendo il braccio delle loro Si-

gnorie in quelle chose, dove achadessi di bisogno usarlo, et simili parole. Et statim

si fa chiamare drento decto Potestà et Giudici forestieri, et il Gonfaloniere fa loro

(\i Sembra probabile possano queste Istruzioni essere degli ultimi mesi del 1498 secondo lo stile

fior., cioè dei primi d»l 1499 secondo lo stile comune; tuttavia lascio, per maggior precisione, la

data testuale.

'2) Di front© nel marg. : « Que observantur per Officialem Reformationum ».
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le parole in decto effecto, et poi si licentiono. Prima ch'egli entri drento etiam si